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Minner om folkemordet i Srebrenica 
 
اِنَّ  ؕ  وَمِنْ اٰياَتِهٖ خَلْقُ السَّمٰوَاتِ وَالْْرَْضِ وَاخْتِلََفُ الَْسِنتَِكمُْ وَالَْوَانكِمُْ  ﴿

ياَتٍ لِلْعاَلِمٖينَ   ﴾  فٖي ذٰلِكَ لَْٰ
 صلى الله عليه وسلم  قَالَ رَسُولُ اَللّه 

ُ إِنَّ النَّاسَ إذِاَ  » هُمُ اللََّّ رَأوَْا ظَالِمًا فلََمْ يأَخُْذُوا عَلَى يَدَيْهِ أوَْشَكَ أنَْ يعَُمَّ
 « بعِِقاَبٍ مِنْهُ 

 

Kjære muslimer! 
For 28 år siden, 11. juli 1995, fant et folkemord 
sted i byen Srebrenica i Bosnia-Hercegovina. I 
løpet av 5 dager ble mer enn 8 tusen muslimer, fra 
barn til eldre, brutalt myrdet. Denne massakren, 
som gikk over i historien som folkemordet i 
Srebrenica, er en av de mørkeste og mest 
smertefulle sidene i menneskehetens historie. De 
triste konsekvensene av det brutale slaktet som 
førte til at tusenvis av mennesker mistet foreldre, 
barn eller slektninger merkes fortsatt. 
Kjære brødre! 

Religionen islam forbyr alle former for rasisme og 
tribalisme. Bortsett fra å være en forbrytelse mot 
menneskeheten, er rasisme eller tribalisme også 
en mangel på respekt for Gud. Mennesker som er 
likeverdige når det gjelder å være barn av Adam 
har ingen rett til å kreve overlegenhet over 
hverandre på grunnlag av deres avstamning. 
Overlegenhet er ikke i rase, hudfarge, språk eller 
geografi, men i følelsen av ansvar overfor Allah til 
enhver tid og i de universelle moralske dyder som 
gjør mennesker til mennesker. Allahs sendebud sa 
denne sannheten i sin berømte avskjedspreken, 
"O folk! Vet godt at din Herre er én, din stamfar 
er én. Det er ingen overlegenhet av araberen over 
ikke-araberen, den ikke-arabiske over araberen, 
den hvite over den svarte, den svarte over den 
hvite. Overlegenhet er bare i taqwa!»1 ropte han 
og tok rasisme under føttene. 

Kjære muslimer! 
I Koranen sier vår Herre: "Skapelsen av himmelen 
og jorden, og det faktum at dine språk og farger 
er forskjellige er bevis på hans (eksistens og 
makt). Sikkert i dette er det tegn for de som vet.» 
2 sier Han. I dette verset informerer vår Herre oss 

 
1 İbn Hanbel, V, 411 
2 Rûm suresi, 30:22 

om at alle disse forskjellene, akkurat som 
mennesker har forskjellige språk og forskjellige 
hudfarger, er et tegn på Allahs eksistens så vel 
som Hans makt. 

Kjære muslimer! 
Gjennom historien har hele menneskeheten 
betalt de bitre konsekvensene av krigene som ble 
gjort for rasismens skyld. Tusenvis av rohingyaer, 
som ble utsatt for rasisme fordi de var muslimer i 
Myanmar, ble massakrert, utvist fra hjemmene 
sine og tvunget til å søke asyl i andre land. Inntil 
nylig var «hvite» i Sør-Afrika «svarte» overlegne 
og gjennomførte en rasistisk politikk kalt 
«apartheid». Utrolige grusomheter i Øst-
Turkestan er selvfølgelig triste eksempler på 
rasisme. Som et resultat blir foreldreløse barn, 
foreldreløse, hjelpeløse mennesker som har blitt 
skilt fra sine hjem og familier etterlatt. For å 
forhindre at slike katastrofer gjentar seg, bør 
mennesker og institusjoner med medfølelse og 
samvittighet, uavhengig av rase, religion eller 
språk, handle i fellesskap. Faktisk, å tie og være 
tilskuer til disse massakrene mot hele 
menneskeheten betyr å godkjenne disse 
katastrofene. 
Kjære brødre! 
Vi må aldri slutte å huske og minnes ofrene for 
rasismeforbrytelser over hele verden, for ikke å 
være medskyldige i denne forbrytelsen og for å 
sikre at våre fremtidige generasjoner kan være 
følsomme overfor rasismens svøpe. Vår profet 
(fvmh), som er imot all slags rasisme, uttaler 
følgende i en av sine hadither: "Hvis folk ser en 
undertrykker og ikke forhindrer hans 
undertrykkelse, er det uunngåelig at Allah vil 
påføre dem en generell straff."3 I følge denne 
hadithen, trekker en muslims stillhet i møte med 
undertrykkelse, hans stillhet og hans unnlatelse 
av å protestere mot undertrykkelse vår Herres 
vrede over oss. Det er derfor, mens vi minnes de 
som mistet livet i Srebrenica, sier vi også nei til all 
slags rasisme og protesterer mot de som 
oppfordrer til rasisme. Ved denne anledningen 
ønsker vi Guds nåde over våre brødre som mistet 
livet i folkemordet i Srebrenica og ulike rasistiske 

3 Ebû Dâvûd, Melâhim, 17 



angrep, og vi ønsker styrke og tålmodighet til de 
etterlatte. 


